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Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentéario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

22.187.160,00
25.294.765,06
12.107.699,43

1.646.989,55

19.106.260,00
23.860.854,61
11.928.053,32

9.867.051,20
9.665.151,98
2.240.648,23

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

De}sdesas Empenhadas
Despesas Liguidadas

11.928.053,32

9.867.051,20

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o0 bimestre

Receita Corrente Liquida

20.858.515,00

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

20.858.515,00

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

20.858.515,00

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdencirias Liquidadas
Resultado Previdenciario

1.020.423,81

402.613,27
402.613,27
617.810,54

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

@ (b) (bla)
Resultado Primario -2.389.930,00 763.850,85 -31,96
Resultado Nominal 196.500,00] 1.213.427,63) 617,52
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre | a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 443.762,87 1.815,40| 436.115,31 5.832,16
Poder Executivo 436.033,02 1.815,40| 428.385,46 5.832,16
Poder Legislativo 7.729,85] 0,00 7.729,85] 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 423.634,46 7.388,33] 245.390,25] 170.855,88
Poder Executivo 423.634,46 7.388,33] 245.390,25] 170.855,88
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 867.397,33) 9.203,73] 681.505,56] 176.688,04
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino 2.044.214,06 25%) 22,02
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerag&o dos Profissionais da Educagéo Basica 0,00 70%) 0,00
Percentual de 50% da Complementaco da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educag&o Infantil 0,00 50%) 0,00
Minimo de 15% da Complementac&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15% 0,00
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com A¢des e Servigos Publicos de Salude executadas com recursos de impostos 1.598.877,21 15% 17,22
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal, SEC.ADM.PLANEJ.E FINANCAS, 27/Jul/2021, 16h e 45m.

Edison Osvaldo Arnt Iara Dobler Dalla Corte Etiane Acosta Alves
Prefeito Sec. Administracdo, Planej. e Finangas Contadora CRC/RS 084062/0-0
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