Prefeitura Municipal de Coronel Barros - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Junho 2021/Binate 400

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)			Em Reais
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	Até o bimestre		
RECEITAS			_
Previsão Inicial			22.187.160,00
Previsão Atualizada			25.294.765,06
Receitas Realizadas			12.107.699,43
Déficit Orçamentário	-		
Saldos de Exercícios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)			1.646.989,55
DESPESAS			
Dotação Inicial			19.106.260,00
Dotação Atualizada			23.860.854,61
Despesas Empenhadas			11.928.053,32
Despesas Liquidadas			9.867.051,20
Despesas Pagas			9.665.151,98
Superávit Orçamentário			2.240.648,23
	•		
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	Até o bimestre		
Despesas Empenhadas			11.928.053,32
Despesas Liquidadas			9.867.051,20
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	Até o bimestre		
Receita Corrente Líquida			20.858.515,00
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento			20.858.515,00
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal			20.858.515,00
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES	S Até o bimestre		
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO			
Receitas Previdenciárias Realizadas			1.020.423,81
Despesas Previdenciárias Empenhadas			402.613,27
Despesas Previdenciárias Liquidadas			402.613,27
Resultado Previdenciário			617.810,54
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO			
Receitas Previdenciárias Realizadas			0,00
Despesas Previdenciárias Empenhadas			0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas			0,00
Resultado Previdenciário			0,00
	Meta Fixada no	Resultado Apurado	% em Relação à Meta
	Anaya da Matas	Atá a Dimostra	

	Meta Fixada no	Resultado Apurado	% em Relação à Meta
RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL	Anexo de Metas	Até o Bimestre	
	Fiscais da LDO		
	(a)	(b)	(b/a)
Resultado Primário	-2.389.930,00	763.850,85	-31,96
Resultado Nominal	196.500,00	1.213.427,63	617,52

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento	Pagamento	Saldo
		Até o bimestre	Até o bimestre	a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	443.762,87	1.815,40	436.115,31	5.832,16
Poder Executivo	436.033,02	1.815,40	428.385,46	5.832,16
Poder Legislativo	7.729,85	0,00	7.729,85	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	423.634,46	7.388,33	245.390,25	170.855,88
Poder Executivo	423.634,46	7.388,33	245.390,25	170.855,88
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	867.397,33	9.203,73	681.505,56	176.688,04

Página: 2 de 2 27/07/2021 16:55:44

Prefeitura Municipal de Coronel Barros - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Junho 2021/Bimestre Maio-Junho
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

==			
		Limites Constitucionais Anuais	
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	Valor Apurado	% Mínimo a	% Aplicado Até o
	Até o Bimestre	Aplicar no Exercício	Bimestre
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	2.044.214,06	25%	22,02
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica	0,00	70%	0,00
Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil	0,00	50%	0,00
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital	0,00	15%	0,00

	Valor Apurado	Limite Cor	nstitucional Anual
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Até o Bimestre	% Mínimo a	% Aplicado Até o Bimestre
		Aplicar no exercicio	
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	1.598.877,21	15%	17,22

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas/RCL (%)	0,00

FONTE: GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal, SEC.ADM.PLANEJ.E FINANÇAS, 27/Jul/2021, 16h e 45m.

Edison Osvaldo Arnt

Iara Dobler Dalla Corte

Prefeito

Sec. Administração, Planej. e Finanças

Contadora CRC/RS 084062/0-0